第 53回大会テーマ

「為善最楽」

2022 年 2 月吉日

国際ロータリー第 2580 地区

地区青少年奉仕委員会

地区ローターアクト委員会

ロータリークラブ 各位

国際ロータリー第 2580 地区

地区ローターアクト委員長        遠山 明良

国際ロータリー第 2580 地区ローターアクト

地区ローターアクト代表      山崎 帆洋

地区年次大会実行委員長      藤森 夏幸

国際ロータリー第 2580地区ローターアクト

2021-2022年度 第 53回地区年次大会「為善最楽」

ご案内

拝啓 向春の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

この度「国際ロータリー第 2580 地区ローターアクト第 53 回地区年次大会」を開催する運びとな

りました。

今年度の大会テーマは「為善最楽（いぜんさいらく）」です。これは四字熟語で、“善を為すこ

と最も楽し”とも読みます。「善い行いをすることが最も楽しいこと」という意味であり、ロータ

ーアクトの標語である“奉仕を通じた親睦”にもつながる言葉です。本大会での学びや多様な方々と

の交流を通して、会員一人ひとりが「ローターアクトの活動は楽しい」と再認識ができる場にした

いという想いを込めました。

ご多用の中とは存じますが、ぜひお誘いあわせの上ご出席いただきますようお願い申し上げます。

コロナ禍の状況を鑑み、現地では感染予防対策を徹底して行うとともに、会場の様子をライブ配

信する「ハイブリッド形式」にて開催いたします。なお、今後の情勢により開催方法及び開催スケ

ジュールが変更となる場合がございます。

敬具

第 53回大会テーマ

「為善最楽」

記

・ 日程

2022 年 5 月 7 日（土）

13:00～13:30 受付開始

13:30～17:30 式典

17:30～18:00 休憩

18:00～20:00 懇親会

※懇親会でのお食事はお弁当でのご提供を予定しております。

・ 参加方法

会場  タワーホール船堀 2F イベントホール

〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1

オンライン配信 式典は YouTube での限定配信でご視聴いただきます。

    配信 URL は別途大会開催前にご案内いたします。

   お手元に PC や携帯端末をご準備いただきご視聴ください。

   ＊オンラインでは配信映像の視聴のみとなります。

・ 会場でのコロナ感染予防対策

開催時期に出されている東京都のガイドラインに基づき、対応を行ってまいります。

・当日は最大 280 名収容できる会場で行います（収容人数はガイドラインに従います）。

・受付には消毒液を準備いたします。

※新型コロナウイルス感染予防のため、必ずマスクの着用をお願いいたします。

※当日朝にご自宅等で事前の検温を行ってください。咳や熱など体調にご不安がある場合、ま

たは当日の体温が 37.5 度以上の場合、参加はお控えください。

・ 登録料

参加方式 RC OB・OG

米山記念奨学生・ROTEX・

青少年交換学生・

IAC・ビジター

式典・懇親会

（現地参加）
10,000 円 8,000 円 2,000 円

登録のみ・オンライン

一律
2,000 円 1,000 円 1,000 円

※登録のみ・オンラインでご参加の場合、記念誌・メーキャップカード・領収書はデータでお送りします。

第 53回大会テーマ

「為善最楽」

・登録締切日

2022 年 3 月 31 日（木）

• 振込先

みんなの銀行 ブルックリンブリッジ支店 普通 2633792

口座名義 オカモトヒロナオ（第 53 回地区年次大会 会計名義）

※各クラブ一括での振込にご協力ください。

※恐れ入りますが、振込手数料は各クラブまたは個人でご負担ください。

• 振込名義

名義は「クラブ名＋RC」のみ ご入力をお願いいたします。

※お振込みの際、東京 RC 以外のクラブは、「トウキョウ」を除いたクラブ名でのお振込みく

ださい。

例）トウキョウイケブクロ RC→イケブクロ RC

・ 振込期限

2022 年 4 月 18 日（月）

※3 月 31 日までに開催方法の最終判断を行いますので、振り込みは 4 月 1 日(金)以降でお願い

します。

・ ニコニコ

   例年は当日頂戴しておりましたが、感染予防対策のため事前振込とさせていただきます。

登録料同様、ニコニコも各クラブ事務局で取り纏めていただきますようお願いいたします。

   個人でお振込みいただく場合は、振込人名義をフルネームでご登録願います。

    例）トウキョウ タロウ

・ ご返信・お問い合わせ先

国際ロータリー第 2580 地区ローターアクト

地区年次大会副実行委員長 下田 広輝  E-mail: rid2580.nenjitaikai@gmail.com

・ 会場のご案内

会場名

タワーホール船堀 2F イベントホール

住所 ：〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1

URL ：https://www.towerhall.jp/4access/access.html

mailto:rid2580.nenjitaikai@gmail.com
https://www.towerhall.jp/4access/access.html

第 53回大会テーマ

「為善最楽」

アクセス ＊会場ホームページもご参照ください。

●電車をご利用の場合

・新宿駅より「都営新宿線」にて本八幡方面へ約 30 分 船堀駅下車、徒歩約 1 分

・東京駅より「JR 総武快速線」馬喰町駅にて乗換 馬喰横山駅から「都営新宿線」で船堀駅下

車 徒歩約 1 分

●近郊からバスをご利用の場合

・新小岩駅前より都営バス「新小 21 系統 西葛西駅前行き」にて船堀駅前下車 徒歩約 1 分

・西葛西駅前より都営バス「新小 21 系統 新小岩駅前行き」にて船堀駅前下車 徒歩約 1 分

・葛西駅前より都営バス「錦 25 系統 錦糸町駅前行き」にて船堀駅前下車 徒歩約 1 分

または葛西駅前より都営バス「葛西 24 系統 船堀駅前行き」にて船堀駅前下車 徒歩約 1 分

・錦糸町駅前より都営バス「錦 25 系統 葛西駅前行き」にて船堀駅前下車 徒歩約 1 分

第 53回大会テーマ

「為善最楽」

●お車をご利用の場合（駐車場のご案内）

会場には地下駐車場もございます（地下 1 階に 74 台、地下 2 階に 87 台）。

車椅子など空間が広く必要な方のための駐車スペースもございます（高さ制限 2.6M）。

＊利用可能時間：8:30~22:00

＊料金：最初の 1 時間 200 円以後 1 時間毎に 100 円増

＜地図＞

以上